
 

 

I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.gov.it 
e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel. e Fax. 0835386316 - 083538626

C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: ISTSC_MTIS009001 - cod. univoco PA: UFT3GI 
 

 

 
 
 

AFFIDAMENTO INCARICO FORMATORI SULLA 
SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 

 
  

Avviso Pubblico  prot. n. 2962 del 4.5.2021 di selezione di personale interno per il reclutamento di n. 2 figure 
professionali con competenze in materia di formazione sulla sicurezza nei luoghi di lavoro cui affidare l’attività 
formativa degli studenti delle Terze e Quarte classi nell’ambito dei PCTO.  
 

 
DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Considerato che il MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e 

Strumentali – Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie – Ufficio IX, con la nota prot. n. 23072 
del 30/09/2020, ha assegnato risorse finanziarie per l’espletamento dei Percorsi per le Competenze 
Trasversali e l’Orientamento (ex Alternanza Scuola lavoro) a.s. 2020/2021;  

Viste  le linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi dei Percorsi per le Competenze Trasversali e 
l’Orientamento;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

Visto  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Viste  le deliberazioni del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative ai criteri per l’individuazione 

degli esperti, in conformità con il D.I. n. 129 del 28.08.2018; 
Visto il Regolamento di Istituto per l’Attività negoziale approvato con delibera n. 18 del Consiglio di Istituto in 

data 29.1.2021 che impone la selezione con priorità di scelta tra il personale interno alla istituzione 
scolastica. 

Considerato che i Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento prevedono, oltre all’attuazione di un Corso di 
formazione generale sulla sicurezza sul lavoro di n. 4 ore, anche un corso di formazione specifica, destinato 
in particolar modo agli alunni delle classi terze e quarte;  

Preso atto  che per le classi Terze e Quarte è previsto un corso di formazione specifica, rischio medio, della durata di n. 
8 ore per ciascuno studente;  

Ritenuta  la necessità di individuare tra il personale interno all’Istituto n .  2  figure professionali con titoli e 
competenze specifiche per la formazione specifica di igiene professionale e sicurezza sul lavoro, destinato 
agli alunni delle classi Terze e Quarte di tutti gli indirizzi dell’Istituto, per l’attivazione dei corsi, ciascuno di 
n. 32 ore. 

Visto il Regolamento di Istituto per il reclutamento di esperti e tutor approvato con delibera del Consiglio di 
Istituto n.54 del 6 marzo 2017, che, come per legge, all’art. 4 impone la selezione con priorità di scelta tra il 
personale interno alla istituzione scolastica; 

Visto  l’Avviso Pubblico in oggetto per la selezione di personale interno per la selezione di n.2 figure professionali 
per la formazione degli studenti sulla sicurezza nei luoghi di lavoro nell’ambito dei PCTO; 

Preso atto  dell’esito della valutazione delle domande cui è pervenuta la commissione, nominata con decreto del 
8.5.2021 prot. n. 3099,  preposta all’esame delle candidature e alla verifica della sussistenza dei requisiti di 
base, come da verbale del 8.5.2021; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso, 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“I. Morra” - Matera

Servizi per la sanità e l'assistenza sociale - Servizi socio sanitari - Servizi commerciali 
Industria e artigianato per il made in Italy - Produzioni industriali e artigianali - Chimica, materiali e Biotecnologie articolazione 

Biotecnologie ambientali - Produzioni tessili sartoriali - Manutenzione e assistenza tecnica 
Apparati impianti servizi tecnici industriali e civili - Manutenzione dei mezzi di trasporto 





 

 

I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.gov.it 
e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel. e Fax. 0835386316 - 083538626

C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: ISTSC_MTIS009001 - cod. univoco PA: UFT3GI 
 

 

DETERMINA 
 

- di assegnare al prof. Maurizio GAUDIO, l’incarico di formatore sulla sicurezza nei luoghi di lavoro per un 
numero complessivo di n.32 ore in favore degli studenti delle Terze e Quarte classi nell’ambito dei PCTO secondo il 
calendario che sarà concordato con il docente titolare della relativa Funzione Strumentale;  

- di assegnare alla prof.ssa Giuseppina GIRARDI, l’incarico di formatore sulla sicurezza nei luoghi di lavoro per un 
numero complessivo di n.32 ore in favore degli studenti delle Terze e Quarte classi nell’ambito dei PCTO secondo il 
calendario che sarà concordato con il docente titolare della relativa Funzione Strumentale; 

 - di impegnare l’importo complessivo di euro 2.644,48 lordo ( €/ora  41,32 omnicomprensivo), oltre IRAP pari a  
€ 224,78, nel programma annuale 2021, aggregato A04/01 (PCTO) che sarà erogata sulla base delle condizioni 
prescritte nell’Avviso Pubblico. 

La presente determina viene assegnata al D.S.G.A., rag. Grazia Lasalvia per la sua regolare esecuzione.  
Copia della presente determina viene pubblicata all’Albo On-line del sito web dell’Istituto. 
 
 

 
               IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                     Dott.ssa Anna Di Trani 

  firmato digitalmente ai sensi del codice                
        dell'Amministrazione digitale e norme collegate        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


		2021-05-11T13:58:44+0200




